



AYUNTAMIENTO DE ALMASSORA

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2022

Fecha de listado igual a: 30/09/2022

Fondo Europeo de Desarrollo Regional

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
112	66.600,00	66.600,00	0,00	66.467,90	0,00	66.433,08	34,82	34,82	132,10
Impuesto sobre bienes inmuebles naturaleza rústica		0,00	0,00	66.467,90	0,00	34,82	0,00	99,80%	0,05%
113	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	6.739.830,03	0,00	6.715.151,91	24.678,12	6.033,52	278.814,57
Impuesto sobre bienes inmuebles naturaleza urbana		0,00	0,00	6.721.185,43	0,00	24.678,12	18.644,60	96,02%	0,09%
115	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	1.699.548,69	469,91	1.489.249,29	209.829,49	204.464,77	56.285,94
Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica		0,00	0,00	1.693.714,06	0,00	209.829,49	5.364,72	96,78%	12,07%
116	850.000,00	850.000,00	0,00	103.023,97	367,20	102.656,77	0,00	-155.357,67	902.700,90
Impuesto incremento valor terrenos naturaleza urba		0,00	0,00	-52.700,90	0,00	0,00	155.357,67	-6,20%	294,79%
130	1.450.000,00	1.450.000,00	0,00	1.427.637,90	0,00	1.194.146,65	233.491,25	233.162,05	22.691,30
Impuesto sobre actividades económicas		0,00	0,00	1.427.308,70	0,00	233.491,25	329,20	98,44%	16,34%
Total Capítulo 1 IMPUESTOS DIRECTOS	11.116.600,00	11.116.600,00	0,00	10.036.508,49	837,11	9.567.637,70	468.033,68	288.337,49	1.260.624,81
		0,00	0,00	9.855.975,19	0,00	468.033,68	179.696,19	88,66%	2,93%
290	500.000,00	500.000,00	0,00	345.477,85	0,00	96.166,34	249.311,51	31.038,37	372.795,29
Impuesto sobre construcciones instalaciones y obra		0,00	0,00	127.204,71	0,00	249.311,51	218.273,14	25,44%	24,40%
Total Capítulo 2 IMPUESTOS INDIRECTOS	500.000,00	500.000,00	0,00	345.477,85	0,00	96.166,34	249.311,51	31.038,37	372.795,29
		0,00	0,00	127.204,71	0,00	249.311,51	218.273,14	25,44%	24,40%
302	1.610.000,00	1.610.000,00	0,00	1.610.704,77	1.251,37	577.666,09	1.031.787,31	1.031.136,09	1.197,82
Tasa por servicio de recogida y eliminación RSU		0,00	0,00	1.608.802,18	0,00	1.031.787,31	651,22	99,93%	64,09%
30900	60.000,00	60.000,00	0,00	50.000,94	0,00	0,00	50.000,94	50.000,94	9.999,06
Tasa por prestación Servicio Cementerio Municipal		0,00	0,00	50.000,94	0,00	50.000,94	0,00	83,33%	100,00%
31300	92.500,00	92.500,00	0,00	95.307,03	0,00	0,00	95.307,03	95.307,03	-2.807,03
Tasa servicio Piscina Municipal		0,00	0,00	95.307,03	0,00	95.307,03	0,00	103,03%	100,00%
31301	55.700,00	55.700,00	0,00	28.940,06	0,00	0,00	28.940,06	26.166,56	29.533,44
Tasa actividades Piscina Municipal		0,00	0,00	26.166,56	0,00	28.940,06	2.773,50	46,98%	100,00%
31310	20.000,00	20.000,00	0,00	10.627,00	0,00	0,00	10.627,00	10.627,00	9.373,00
Tasa servicio instalaciones deportivas		0,00	0,00	10.627,00	0,00	10.627,00	0,00	53,14%	100,00%
31311	21.800,00	21.800,00	0,00	12.675,67	0,00	0,00	12.675,67	12.661,67	9.138,33
Tasa actividades instalaciones deportivas		0,00	0,00	12.661,67	0,00	12.675,67	14,00	58,08%	100,00%
31903	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-81,00	4.081,00
Tasa participación en pruebas selectivas		0,00	0,00	-81,00	0,00	0,00	81,00	-2,02%	100,00%
31911	10.000,00	10.000,00	0,00	43.482,24	0,00	10.427,61	33.054,63	32.621,29	-33.048,90

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Tasas por actividades de ocio y tiempo libre		0,00	0,00	43.048,90	0,00	33.054,63	433,34	430,49%	75,78%
31921	10.000,00	10.000,00	0,00	420,00	0,00	0,00	420,00	267,00	9.733,00
Tasas por actividades culturales		0,00	0,00	267,00	0,00	420,00	153,00	2,67%	100,00%
31931	2.000,00	2.000,00	0,00	870,00	0,00	0,00	870,00	870,00	1.130,00
Tasa Transporte público		0,00	0,00	870,00	0,00	870,00	0,00	43,50%	100,00%
321	60.000,00	60.000,00	0,00	57.692,65	0,00	0,00	57.692,65	56.748,67	3.251,33
Tasas por licencias urbanísticas		0,00	0,00	56.748,67	0,00	57.692,65	943,98	94,58%	100,00%
322	8.000,00	8.000,00	0,00	3.729,41	0,00	0,00	3.729,41	3.621,58	4.378,42
Tasas por Cédulas Habitabilidad y primera ocupació		0,00	0,00	3.621,58	0,00	3.729,41	107,83	45,27%	100,00%
326	3.000,00	3.000,00	0,00	2.323,76	0,00	0,00	2.323,76	2.323,76	676,24
Tasa por retirada de vehículos		0,00	0,00	2.323,76	0,00	2.323,76	0,00	77,46%	100,00%
32901	28.000,00	28.000,00	0,00	20.902,65	0,00	13.784,85	7.117,80	7.117,80	7.097,35
Tasa por servicio de mercado		0,00	0,00	20.902,65	0,00	7.117,80	0,00	74,65%	34,05%
32902	1.600,00	1.600,00	0,00	950,00	0,00	0,00	950,00	950,00	650,00
Tasa bodas civiles		0,00	0,00	950,00	0,00	950,00	0,00	59,38%	100,00%
331	245.000,00	245.000,00	0,00	251.984,45	226,80	73.373,48	178.384,17	178.081,41	-6.454,89
Tasa por entrada de vehículos		0,00	0,00	251.454,89	0,00	178.384,17	302,76	102,63%	70,82%
332	300.000,00	300.000,00	0,00	228.507,14	0,00	0,00	228.507,14	228.507,14	71.492,86
Tasa por utiliz privativa o aprovech. especial Sum		0,00	0,00	228.507,14	0,00	228.507,14	0,00	76,17%	100,00%
335	10.000,00	10.000,00	0,00	11.577,16	0,00	0,00	11.577,16	11.465,20	-1.465,20
Tasa por ocupación vía pública con terrazas		0,00	0,00	11.465,20	0,00	11.577,16	111,96	114,65%	100,00%
336	30.000,00	30.000,00	0,00	24.508,88	0,00	15.051,02	9.457,86	9.457,86	5.491,12
Tasa por ocupación vía pública suspens. tráfico ro		0,00	0,00	24.508,88	0,00	9.457,86	0,00	81,70%	38,59%
338	35.000,00	35.000,00	0,00	22.136,92	0,00	0,00	22.136,92	22.136,92	12.863,08
Tasa compensación de Telefónica de España SA		0,00	0,00	22.136,92	0,00	22.136,92	0,00	63,25%	100,00%
339	500.000,00	500.000,00	0,00	624.953,24	0,00	401.612,25	223.340,99	222.859,04	-124.471,29
Otras tasas por utilización privativa del dom. pco		0,00	0,00	624.471,29	0,00	223.340,99	481,95	124,89%	35,69%
36000	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
RECOGIDA VIDRIO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
36001	11.000,00	11.000,00	0,00	7.222,04	0,00	818,81	6.403,23	6.403,23	3.777,96
RECOGIDA PAPEL CARTON		0,00	0,00	7.222,04	0,00	6.403,23	0,00	65,65%	88,66%
36002	2.500,00	2.500,00	0,00	3.585,65	0,00	379,94	3.205,71	3.205,71	-1.085,65
RECOGIDA CARTON PUERTA A PUERTA		0,00	0,00	3.585,65	0,00	3.205,71	0,00	143,43%	89,40%
36003	65.000,00	65.000,00	0,00	51.321,23	0,00	5.232,26	46.088,97	46.088,97	13.678,77
RECOGIDA ENVASES LIGEROS		0,00	0,00	51.321,23	0,00	46.088,97	0,00	78,96%	89,80%
389	35.000,00	35.000,00	0,00	39.341,29	0,00	0,00	39.341,29	39.341,29	-4.341,29
Otros reintegros operaciones corrientes		0,00	0,00	39.341,29	0,00	39.341,29	0,00	112,40%	100,00%
39100	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Sanciones infracciones urbanísticas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39110	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Multas por infracciones tributarias y análogas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
39120	90.000,00	90.000,00	0,00	78.501,98	0,00	0,00	78.501,98	78.501,98	11.498,02
Multas por infracciones Ordenanza Circulación		0,00	0,00	78.501,98	0,00	78.501,98	0,00	87,22%	100,00%
39190	3.000,00	3.000,00	0,00	3.478,50	0,00	0,00	3.478,50	3.478,50	-478,50
Otras multas y sanciones		0,00	0,00	3.478,50	0,00	3.478,50	0,00	115,95%	100,00%
39200	1.000,00	1.000,00	0,00	627,64	0,00	0,00	627,64	627,64	372,36
Recargo por declaración extemporánea		0,00	0,00	627,64	0,00	627,64	0,00	62,76%	100,00%
39210	13.000,00	13.000,00	0,00	4.658,77	0,00	0,00	4.658,77	4.658,77	8.341,23
Recargo Ejecutivo		0,00	0,00	4.658,77	0,00	4.658,77	0,00	35,84%	100,00%
39211	130.000,00	130.000,00	0,00	89.214,07	0,00	0,00	89.214,07	89.204,92	40.795,08
Recargo de apremio		0,00	0,00	89.204,92	0,00	89.214,07	9,15	68,62%	100,00%
393	65.000,00	65.000,00	0,00	68.847,22	0,00	0,00	68.847,22	68.847,22	-3.847,22
Intereses de demora		0,00	0,00	68.847,22	0,00	68.847,22	0,00	105,92%	100,00%
39700	16.600,00	16.600,00	0,00	16.583,10	0,00	3.000,00	13.583,10	13.583,10	16,90
Canón Aprovechamiento Urbanístico		0,00	0,00	16.583,10	0,00	13.583,10	0,00	99,90%	81,91%
398	6.000,00	6.000,00	0,00	17.883,85	0,00	0,00	17.883,85	17.883,85	-11.883,85
Indemnización de seguros de no vida		0,00	0,00	17.883,85	0,00	17.883,85	0,00	298,06%	100,00%
399	70.000,00	70.000,00	0,00	14.940,72	0,00	0,00	14.940,72	14.924,88	55.075,12
Otros ingresos diversos		0,00	0,00	14.924,88	0,00	14.940,72	15,84	21,32%	100,00%
Total Capítulo 3 TASAS, PRESIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS	3.621.800,00	3.621.800,00	0,00	3.498.500,03	1.478,17	1.101.346,31	2.395.675,55	2.389.596,02	130.857,67
		0,00	0,00	3.490.942,33	0,00	2.395.675,55	6.079,53	96,39%	68,45%
42000	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	4.900.575,49	0,00	0,00	4.900.575,49	4.863.484,52	1.136.515,48
Participación en los tributos del Estado		0,00	0,00	4.863.484,52	0,00	4.900.575,49	37.090,97	81,06%	100,00%
42090	10.000,00	23.000,00	23.113,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.000,00
Transferencia del Estado. Otras transferencia corrientes		13.000,00	23.113,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
42100	0,00	76.550,46	76.550,46	76.550,46	0,00	0,00	76.550,46	75.795,92	754,54
Subvenciones SEPE		76.550,46	76.550,46	75.795,92	0,00	76.550,46	754,54	99,01%	100,00%
45001	217.474,00	217.474,00	0,00	111.093,12	0,00	0,00	111.093,12	111.093,12	106.380,88
Fondo de Cooperación Municipal		0,00	0,00	111.093,12	0,00	111.093,12	0,00	51,08%	100,00%
45002	2.221.438,00	2.221.438,00	0,00	140.630,52	0,00	0,00	140.630,52	140.630,50	2.080.807,50
Subvenciones Generalitat Servicios Sociales		0,00	0,00	140.630,50	0,00	140.630,52	0,02	6,33%	100,00%
45080	0,00	148.337,91	148.337,91	1.523.342,55	0,00	0,00	1.523.342,55	1.519.682,76	-1.371.344,85
Otras subvenciones Generalidad.		148.337,91	148.337,91	1.519.682,76	0,00	1.523.342,55	3.659,79	1024,47%	100,00%
451	1.180.303,01	1.243.837,47	113.281,63	0,00	0,00	0,00	0,00	-49.624,79	1.293.462,26
Subvenciones de OO.AA. y Agencias de la C.A.		63.534,46	113.281,63	-49.624,79	0,00	0,00	49.624,79	-3,99%	100,00%
46100	438.498,00	438.498,00	0,00	337.896,44	0,00	0,00	337.896,44	337.896,44	100.601,56
Fondo cooperación Diputación provincial		0,00	0,00	337.896,44	0,00	337.896,44	0,00	77,06%	100,00%
46110	0,00	9.469,68	9.469,68	48.366,69	0,00	0,00	48.366,69	48.366,69	-38.897,01
Subvenciones corriente Diputación Provincial		9.469,68	9.469,68	48.366,69	0,00	48.366,69	0,00	510,75%	100,00%
4623	0,00	4.694,41	4.694,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.694,41

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Transferencia corrientes. Empresas públicas municipales		4.694,41	4.694,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
480	0,00	0,00	0,00	810,90	0,00	0,00	810,90	810,90	-810,90
Subvenciones FVMP		0,00	0,00	810,90	0,00	810,90	0,00	0,00%	100,00%
491	93.197,79	93.197,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.197,79
Del Fondo de Desarrollo Regional		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.160.910,80	10.476.497,72	375.447,76	7.139.266,17	0,00	0,00	7.139.266,17	7.048.136,06	3.428.361,66
		315.586,92	375.447,76	7.048.136,06	0,00	7.139.266,17	91.130,11	67,28%	100,00%
550	440.000,00	440.000,00	0,00	8.163,55	0,00	4.050,00	4.113,55	4.113,55	431.836,45
Ingr. Concesiones administrativas de cotr. periodi		0,00	0,00	8.163,55	0,00	4.113,55	0,00	1,86%	50,39%
Total Capítulo 5 INGRESOS PATRIMONIALES	440.000,00	440.000,00	0,00	8.163,55	0,00	4.050,00	4.113,55	4.113,55	431.836,45
		0,00	0,00	8.163,55	0,00	4.113,55	0,00	1,86%	50,39%
75002	0,00	0,00	0,00	5.051,57	0,00	0,00	5.051,57	5.051,57	-5.051,57
Subvenciones Generalitat Servicios Sociales y Políticas Igualdad		0,00	0,00	5.051,57	0,00	5.051,57	0,00	0,00%	100,00%
75030	10.121.406,30	12.030.769,89	1.909.363,59	2.072.538,86	0,00	0,00	2.072.538,86	2.072.538,86	9.958.231,03
Subven. Generalidad en materia de Educación		1.909.363,59	1.909.363,59	2.072.538,86	0,00	2.072.538,86	0,00	17,23%	100,00%
75060	300.002,87	380.002,87	80.000,00	69.997,12	0,00	0,00	69.997,12	69.997,12	310.005,75
Subvenciones capital Generalitat otras cumpl. convenios		80.000,00	80.000,00	69.997,12	0,00	69.997,12	0,00	18,42%	100,00%
75080	0,00	6.016,73	6.016,73	17.470,15	0,00	0,00	17.470,15	17.470,15	-11.453,42
Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma		6.016,73	6.016,73	17.470,15	0,00	17.470,15	0,00	290,36%	100,00%
751	140.053,34	534.052,70	393.999,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	534.052,70
Subvenciones de capital OOAA y Agencias CA		393.999,36	393.999,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
761	209.999,99	209.999,99	0,00	10.500,00	0,00	0,00	10.500,00	10.500,00	199.499,99
Subvenciones Diputación Provincial Tranf. capital		0,00	0,00	10.500,00	0,00	10.500,00	0,00	5,00%	100,00%
7623	0,00	7.805,59	7.805,59	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,01	7.805,60
Subvenciones capital Empresas públicas municipales		7.805,59	7.805,59	-0,01	0,00	0,00	0,01	-0,00%	100,00%
791	2.217.970,90	2.229.891,53	11.920,63	345.360,70	0,00	0,00	345.360,70	344.854,49	1.885.037,04
Subvenciones FEDER		11.920,63	11.920,63	344.854,49	0,00	345.360,70	506,21	15,47%	100,00%
Total Capítulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	12.989.433,40	15.398.539,30	2.409.105,90	2.520.918,40	0,00	0,00	2.520.918,40	2.520.412,18	12.878.127,12
		2.409.105,90	2.409.105,90	2.520.412,18	0,00	2.520.918,40	506,22	16,37%	100,00%
830	5.000,00	5.000,00	0,00	3.293,94	0,00	0,00	3.293,94	3.293,94	1.706,06
Prestamos a corto plazo		0,00	0,00	3.293,94	0,00	3.293,94	0,00	65,88%	100,00%
87000	0,00	1.982.803,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.982.803,50
Remanente de Tesorería para gastos generales		1.982.803,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
87010	2.038.193,99	2.936.614,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.936.614,68
Remanente de Tesorería para gastos con FA		898.420,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total Capítulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS	2.043.193,99	4.924.418,18	0,00	3.293,94	0,00	0,00	3.293,94	3.293,94	4.921.124,24

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
		2.881.224,19	0,00	3.293,94	0,00	3.293,94	0,00	0,07%	100,00%
913	2.487.169,29	2.487.169,29	0,00	972.200,00	0,00	0,00	972.200,00	972.200,00	1.514.969,29
Prestamos recibidos a lp de entes fuera SP		0,00	0,00	972.200,00	0,00	972.200,00	0,00	39,09%	100,00%
Total Capítulo 9 PASIVOS FINANCIEROS	2.487.169,29	2.487.169,29	0,00	972.200,00	0,00	0,00	972.200,00	972.200,00	1.514.969,29
		0,00	0,00	972.200,00	0,00	972.200,00	0,00	39,09%	100,00%
Total Ingresos	43.359.107,48	48.965.024,49	2.784.553,66	24.524.328,43	2.315,28	10.769.200,35	13.752.812,80	13.257.127,61	24.938.696,53
		5.605.917,01	2.784.553,66	24.026.327,96	0,00	13.752.812,80	495.685,19	49,07%	55,18%